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INHOUDSOPGAVE

2. Eigen advocaat

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2023:56 13-03-
2023

Klaagster is tijdens een (herhaald) opsporingsprogramma op tv als verdachte van

Whatsapp-fraude in beeld gebracht. Kort na die uitzending bleek dat door een

technische storing bij de betrokken bank de tijden van de pintransactie niet gelijk

liepen met die van...

Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden, ECLI:NL:TADRARL:2023:57 13-03-
2023

Schending informatie- en daarmee de zorgplicht. Naar het oordeel van de raad had

verweerster in deze voor klager zeer emotioneel beladen kwestie meer regie moeten

voeren. Zij had hem niet alleen mondeling maar ook schriftelijk, ook op eigen

initiatief, op...

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2023:50 13-03-2023

Raadsbeslissing; (Gedeeltelijk) gegronde klacht over de advocaat wederpartij.

Verweerster heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door in strijd met

gedragsregel 8 ter onderbouwing van het spoedeisend belang van haar cliënt in haar

berichtgeving aan de rechtbank (en in de concept-dagvaarding) te spreken...

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2023:47 13-03-2023

Raadsbeslissing; (Gedeeltelijk) gegronde klacht over de advocaat wederpartij.

Verweerder heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door in strijd met gedragsregel

27 zonder toestemming van de wederpartij ter zitting uitlatingen te doen over de

schikkingsonderhandelingen. Gelet op het feit dat verweerder na afloop...
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RECHTSPRAAK

Klaagster is tijdens een (herhaald) opsporingsprogramma op tv als verdachte van Whatsapp-

fraude in beeld gebracht. Kort na die uitzending bleek dat door een technische storing bij de

betrokken bank de tijden van de pintransactie niet gelijk liepen met die van de camera van de

bank, waardoor klaagster ten onrechte als verdachte in beeld is gebracht. Ondanks excuses is

klaagster toch nog langer als verdachte aangemerkt. Daarin heeft zij om de bijstand van

verweerder gevraagd. Verweerder heeft klaagster naar het oordeel van de raad aan haar lot

overgelaten door telkens niet te reageren op haar vragen om contact en om niet met haar te

overleggen over de te nemen stappen in haar stressvolle situatie. Verweerder heeft zijn

zorgplicht jegens klaagster geschonden en daarbij ook in strijd met de kernwaarde

deskundigheid gehandeld, terwijl hij voorafgaand aan of tijdens de zitting van de raad geen

uitleg voor zijn handelen heeft gegeven of klaagster zijn verontschuldigingen heeft

aangeboden. De raad acht een voorwaardelijke schorsing van 4 weken in de

praktijkuitoefening van verweerder passend.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 13-03-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2023:56
Zaaknummer: 22-505/AL/OV
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RECHTSPRAAK

Schending informatie- en daarmee de zorgplicht. Naar het oordeel van de raad had

verweerster in deze voor klager zeer emotioneel beladen kwestie meer regie moeten voeren.

Zij had hem niet alleen mondeling maar ook schriftelijk, ook op eigen initiatief, op de hoogte

moeten houden van de stand van zaken en wat zij daarin voor hem kon én wilde doen. Uit de

e-mails van klager blijkt dat bij hem een voortdurende irritatie bestond over de werkwijze van

verweerster die in zijn optiek niet naar hem wilde luisteren en een gesprek daarover weigerde.

Een duidelijkere communicatie was nodig geweest. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline Arnhem-Leeuwarden
Datum uitspraak: 13-03-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRARL:2023:57
Zaaknummer: 22-708/AL/GLD
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing; (Gedeeltelijk) gegronde klacht over de advocaat wederpartij. Verweerder

heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door in strijd met gedragsregel 27 zonder

toestemming van de wederpartij ter zitting uitlatingen te doen over de

schikkingsonderhandelingen. Gelet op het feit dat verweerder na afloop van de zitting de

rechtbank gelijk heeft verzocht zijn uitlatingen buiten beschouwing te laten en het getoonde

inzicht volstaat de raad met het opleggen van de maatregel van waarschuwing met

kostenveroordeling.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 13-03-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2023:47
Zaaknummer: 22-797/A/NH
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing; (Gedeeltelijk) gegronde klacht over de advocaat wederpartij. Verweerster

heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door in strijd met gedragsregel 8 ter onderbouwing

van het spoedeisend belang van haar cliënt in haar berichtgeving aan de rechtbank (en in de

concept-dagvaarding) te spreken van een huurovereenkomst met ontbindende voorwaarde,

terwijl er nog slechts sprake was van een intentieverklaring. De raad volstaat met een

gegrondverklaring zonder oplegging van een maatregel, omdat verweerster een relatief

onervaren advocaat is die onder grote tijdsdruk de concept-dagvaarding en de aanbiedings-e-

mail (met onjuiste mededeling) aan de rechtbank heeft geschreven. Ook betrekt de raad het

feit dat niet is gebleken dat verweerster met opzet deze verkeerde mededeling heeft gedaan,

maar dat zij zelf in de overtuiging verkeerde dat in de gegeven omstandigheden kon worden

gesproken van een huurovereenkomst met ontbindende voorwaarde.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 13-03-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2023:50
Zaaknummer: 22-673/A/A
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